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SIMBOLET PËR MURET MBROJTËS ME REZISTENCË NDAJ ZJARRIT

VLERËSIMI I REZISTENCËS 1 ORË - REI 60

VLERËSIMI I REZISTENCËS 2 ORË - REI 120

VLERËSIMI I REZISTENCËS 3 ORË - REI 180

VLERËSIMI I REZISTENCËS 1.5 ORË - REI 90

VLERËSIMI I REZISTENCËS 1/ 2 ORË (PENGESË PERDE/TYMI)

SHËNIM: KONSTRUKSIONI I OBJEKTIT ËSHTË BETON ARME.
MURET PERIMETRAL JANË TULLË 25 cm + TERMOIZOLIM +
TULLE DEKORATIVE 4-6cm. KONSTRUKSIONI ËSHTË I
PADJEGSHËM DHE I AFTË TI DUROJË ZJARRIT PËR 1.5 ORË.
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M
N

Z 
01

1:
20

0

PR
O

JE
KT

I K
O

N
ST

RU
KT

IV
 I 

M
N

Z

O
BJ

EK
TI:

A
RK

ITE
KT

:

D
A

TA
:

PO
RO

SI
TE

S:

EM
ER

TIM
I I

 F
LE

TE
S:

FA
ZA

:

e-
m

ai
l: 

st
ud

io
to

w
er

07
@

gm
ai

l.c
om

N
r. 

Liç
.

KO
D

I:

FL
ET

A
 N

R.
:

SH
KA

LL
A

IV
A

 M
EZ

EZ
I

"T
O

W
ER

" S
H.

P.
K.

A
gj

en
ci

a 
Ko

m
bë

ta
re

 e
 p

un
ës

im
it 

d
he

A
ftë

siv
e

P1
71

St
ud

im
 P

ro
je

kt
im

i "
N

d
ër

tim
 i 

që
nd

rë
s

m
ul

tif
un

ks
io

na
le

 k
am

pu
si 

Ri
no

r p
ra

në
D

RO
FP

P 
nr

.4
 T

ira
në

”

N
R.

LI
C

. A
.0

83
1/

4

IN
G

. M
EK

A
N

IK
:

M
IR

EL
 M

IC
O

N
R.

LI
C

.  
M

.1
23

8/
1

IN
G

.E
LE

KT
RI

K:
A

RJ
A

N
 C

O
KA

N
R.

LI
C

. E
.0

41
6/

6

KO
N

ST
RU

KT
O

R:
A

RD
IT 

BE
D

HI
A

N
R.

LI
C

. K
.2

01
4/

1

PR
O

JE
KT

 Z
BA

TIM
I

N
.5

73
4/

17

G
us

ht
 2

02
3



±0.00

+4.05

-4.05

-3.60

-3.15

-2.70

-2.25

-1.80

-1.35

-0.90

-0.45

±0.00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

27*30*15

1 4 7

14*30*15

13*30*15

2 3 5 6

Ambient
Teknik

Informatika

Elektrika

Hidraulika

Mekanika

KATI

0

Zyre

Klase

Recepsion

-4.95

-4.50

A B C D E F G

2
3

4
5

8
1

6
9

2
3

4
5

8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7 SIMBOLET PËR MURET MBROJTËS ME REZISTENCË NDAJ ZJARRIT

VLERËSIMI I REZISTENCËS 1 ORË - REI 60

VLERËSIMI I REZISTENCËS 2 ORË - REI 120

VLERËSIMI I REZISTENCËS 3 ORË - REI 180

VLERËSIMI I REZISTENCËS 1.5 ORË - REI 90

VLERËSIMI I REZISTENCËS 1/ 2 ORË (PENGESË PERDE/TYMI)

SHËNIM: KONSTRUKSIONI I OBJEKTIT ËSHTË BETON ARME.
MURET PERIMETRAL JANË TULLË 25 cm + TERMOIZOLIM +
TULLE DEKORATIVE 4-6cm. KONSTRUKSIONI ËSHTË I
PADJEGSHËM DHE I AFTË TI DUROJË ZJARRIT PËR 1.5 ORË.

PROJEKTI KONSTRUKTIV I MNZ - PLANIMETRIA E KATIT PERDHE

M
N

Z 
02

1:
20

0

PR
O

JE
KT

I K
O

N
ST

RU
KT

IV
 I 

M
N

Z

O
BJ

EK
TI:

A
RK

ITE
KT

:

D
A

TA
:

PO
RO

SI
TE

S:

EM
ER

TIM
I I

 F
LE

TE
S:

FA
ZA

:

e-
m

ai
l: 

st
ud

io
to

w
er

07
@

gm
ai

l.c
om

N
r. 

Liç
.

KO
D

I:

FL
ET

A
 N

R.
:

SH
KA

LL
A

IV
A

 M
EZ

EZ
I

"T
O

W
ER

" S
H.

P.
K.

A
gj

en
ci

a 
Ko

m
bë

ta
re

 e
 p

un
ës

im
it 

d
he

A
ftë

siv
e

P1
71

St
ud

im
 P

ro
je

kt
im

i "
N

d
ër

tim
 i 

që
nd

rë
s

m
ul

tif
un

ks
io

na
le

 k
am

pu
si 

Ri
no

r p
ra

në
D

RO
FP

P 
nr

.4
 T

ira
në

”

N
R.

LI
C

. A
.0

83
1/

4

IN
G

. M
EK

A
N

IK
:

M
IR

EL
 M

IC
O

N
R.

LI
C

.  
M

.1
23

8/
1

IN
G

.E
LE

KT
RI

K:
A

RJ
A

N
 C

O
KA

N
R.

LI
C

. E
.0

41
6/

6

KO
N

ST
RU

KT
O

R:
A

RD
IT 

BE
D

HI
A

N
R.

LI
C

. K
.2

01
4/

1

PR
O

JE
KT

 Z
BA

TIM
I

N
.5

73
4/

17

G
us

ht
 2

02
3



Dhome
frigoriferike

±0.00

1 2 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 17 19 26 27

+4.05

+4.05

+4.05

3 11 12 16 18 20 21 22 23 24 25

27*30*15

1 4 7 10 12 13

151617192021222426

14*30*15

13*30*15

2 3 5 6 8 9 11 14

18232527

Ambient
Teknik

KATI

+1

Zyre
Zyre

Klase

Klase

Klase

A B C D E F G

2
3

4
5

8
1

6
9

2
3

4
5

8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7

Kabineti i Kuzhines

SIMBOLET PËR MURET MBROJTËS ME REZISTENCË NDAJ ZJARRIT

VLERËSIMI I REZISTENCËS 1 ORË - REI 60

VLERËSIMI I REZISTENCËS 2 ORË - REI 120

VLERËSIMI I REZISTENCËS 3 ORË - REI 180

VLERËSIMI I REZISTENCËS 1.5 ORË - REI 90

VLERËSIMI I REZISTENCËS 1/ 2 ORË (PENGESË PERDE/TYMI)

SHËNIM: KONSTRUKSIONI I OBJEKTIT ËSHTË BETON ARME.
MURET PERIMETRAL JANË TULLË 25 cm + TERMOIZOLIM +
TULLE DEKORATIVE 4-6cm. KONSTRUKSIONI ËSHTË I
PADJEGSHËM DHE I AFTË TI DUROJË ZJARRIT PËR 1.5 ORË.

PROJEKTI KONSTRUKTIV I MNZ - PLANIMETRIA E KATIT TE PARE

M
N

Z 
03

1:
20

0

PR
O

JE
KT

I K
O

N
ST

RU
KT

IV
 I 

M
N

Z

O
BJ

EK
TI:

A
RK

ITE
KT

:

D
A

TA
:

PO
RO

SI
TE

S:

EM
ER

TIM
I I

 F
LE

TE
S:

FA
ZA

:

e-
m

ai
l: 

st
ud

io
to

w
er

07
@

gm
ai

l.c
om

N
r. 

Liç
.

KO
D

I:

FL
ET

A
 N

R.
:

SH
KA

LL
A

IV
A

 M
EZ

EZ
I

"T
O

W
ER

" S
H.

P.
K.

A
gj

en
ci

a 
Ko

m
bë

ta
re

 e
 p

un
ës

im
it 

d
he

A
ftë

siv
e

P1
71

St
ud

im
 P

ro
je

kt
im

i "
N

d
ër

tim
 i 

që
nd

rë
s

m
ul

tif
un

ks
io

na
le

 k
am

pu
si 

Ri
no

r p
ra

në
D

RO
FP

P 
nr

.4
 T

ira
në

”

N
R.

LI
C

. A
.0

83
1/

4

IN
G

. M
EK

A
N

IK
:

M
IR

EL
 M

IC
O

N
R.

LI
C

.  
M

.1
23

8/
1

IN
G

.E
LE

KT
RI

K:
A

RJ
A

N
 C

O
KA

N
R.

LI
C

. E
.0

41
6/

6

KO
N

ST
RU

KT
O

R:
A

RD
IT 

BE
D

HI
A

N
R.

LI
C

. K
.2

01
4/

1

PR
O

JE
KT

 Z
BA

TIM
I

N
.5

73
4/

17

G
us

ht
 2

02
3



Magzine dhe
ambiente teknike

2 3 4 6 7 9 10 11 14 15 16 17 23 251 5 8 12 13 18 19 20 21 22 24 26 27

32*30*15

1 4 7 10 12 13

17192021222426

14*30*15

13*30*15

2 3 5 6 8 9 11 14

18232527

Salle
multifunksionale

Ambient
Teknik

KATI

-1
A B C D E F G

2
3

4
5

8
1

6
9

2
3

4
5

8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7

-4.95

Server

28 29 30 31 32

-4.95

-4.95

-4.05

-3.60

-3.15-4.95

-4.50 -2.70

282930

15 16

3132

PERDORIMI I FIKESE ME PLUHUR SPECIAL 

DREJTONI HEDHJEN E PLUHURIT NE BAZEN E FLAKES

FIKESE 6kg ABC 

FIKËSE ZJARRI ME PLUHUR ABC

SIMBOLET
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SINJALISTIKA - FIKËSE ZJARRI ME PLUHUR ABC

FIKËSE ZJARRI ME CO₂

FIKSE ZJARRI
 ME PLUHUR
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OBJEKTI QE DO TE RIKONSTRUKTOHET

FIKSE ZJARRI
 ME PLUHUR

E
FIKSE ZJARRI
 ME PLUHUR

E

PERDORIMI I FIKESE ME PLUHUR SPECIAL 

DREJTONI HEDHJEN E PLUHURIT NE BAZEN E FLAKES

FIKESE 6kg ABC 

FIKËSE ZJARRI ME PLUHUR ABC

SIMBOLET

FIKSE ZJARRI
 ME PLUHUR

SINJALISTIKA - FIKËSE ZJARRI ME PLUHUR ABC

FIKËSE ZJARRI ME CO₂

FIKSE ZJARRI
 ME PLUHUR

SINJALISTIKA - FIKËSE ZJARRI ME  CO₂

PERDORIMI I FIKESES ME CO2 

DREJTONI HEDHJEN SA TE JETE E MUNDUR AFER ZJARRIT
FILLIMISHT ANASH FLAKEVE PASTAJ PERPARA DHE MBI.
MOS MERRNI FRYME AVUJT

FIKESE 5kg CO2 

FIKSE ZJARRI
 ME CO₂

E

PROJEKTI MEKANIK I MNZ - OBJEKTI QE DO TE RIKONSTRUKTOHET
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Magzine dhe
ambiente teknike

2 3 4 6 7 9 10 11 14 15 16 17 23 251 5 8 12 13 18 19 20 21 22 24 26 27

32*30*15

1 4 7 10 12 13

17192021222426

14*30*15

13*30*15

2 3 5 6 8 9 11 14

18232527

Salle
multifunksionale

Ambient
Teknik

KATI

-1
A B C D E F G

2
3

4
5

8
1

6
9

2
3

4
5

8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7

-4.95

Server

28 29 30 31 32

-4.95

-4.95

-4.05

-3.60

-3.15-4.95

-4.50 -2.70

282930

15 16

3132

HIDRANT UJI

HIDRANT UJI

03 Pompa e furnizimit
me uje sanitar
Grup i furnizimit me uje sanitar me 2 pompa Vertikale me Shume shkalle me
motor On/Off, te lidhura ne paralel; me panel komandimi dhe presostate per 2
pompa per funksionim automatik.
Prurja= 10.0 m³/h (per secilen pompe);
H =50 m;
3x400V;P= 2 x 4 kW; Lidhjet: 2";
Temp Ujit: 5-60 °C; PN10 bar
Eficenca e pompes: IE3
Kolektore Celik Inox/Galvanizuar ;
Celik Inox klasa e mbylljes (IEC 34-5): IP54
Alternim automatik i pompave dhe funksionim ne kaskade

04 Karakteristikat Teknike:
- Autokllavë me membranë
- Presioni maximal 6 bar,
- Kapaciteti  500 lit
- De = 550
- H = 1520
- Lidhjet: M Ø  1.1/4"

02

01

POMPA E IMPIANTIT TE MBROJTJES NGA ZJARRIT - SISTEMI I
MNZ-se
Grupi i MNZ sipas EN12845 i perbere nga 2 Pompa njera Elektrike dhe
tjetra Diesel 2x15kW    (1 ne pune + 1 ne stand-by) ku secila jep
Q= 40 m³/h; H=60 mkH2O;
Pompe Pilot "Jockey" 1x0,65 kW,
Grupi i MNZ kompletuar me Kit Testimi me mates prurje (Flowmeter).
Grupi i pompave i kompletuar me Panel Komandimi dhe Presostate per
secilen pompe. Ene zgjerimi 24 lit per pompen pilot. Xhunto antivibrante,
valvola flutur DN65, kolektor dergimi, valvola mos-kthimi DN65

DEPO VERTIKALE XINGATO PER REZERVEN UJORE TE
IMPIANTIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE ATE TE
FURNIZIMIT ME UJE SANITAR.
Numri i depoziteve vertikale 5000 litra = 10 cope
Sasia tatale e ujit te akumuluar = 50 m3

Sasi e ujit per impiantin e mbrojtjes ndaj zjarrit = 40 m3

Sasi e ujit per impiantin e furnizimit me uje sanitar = 10 m3

Tub Celiku
Ø 2½''

Tub Celiku
Ø 3''

Depozite

5000lit

Depozite
5000lit

Depozite

5000lit

Depozite
5000lit

Depozite

5000lit

Depozite
5000lit

Depozite

5000lit

Depozite
5000lit

Depozite

5000lit

Depozite
5000lit

Depozite

5000lit

Depozite
5000lit

D
epozite
5000lit

Depozite
5000lit

D
epozite
5000lit

Depozite
5000lit

D
epozite
5000lit

Depozite
5000lit

D
epozite
5000lit

Depozite
5000lit

02
03

Tub Celiku
Ø 3''

Tub Celiku
Ø 3''

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 3''

Tub Celiku
Ø 2.1/2''

Tub Celiku
Ø 2.1/2''

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 2½''

Tub Celiku
Ø 2½''

Tub Celiku
Ø 2½''

lidhja me grupin
e pompimit

DN 100

KOLEKTOR DN 150

lidhja me brigadat
MNZ

DN 80

impjanti hidrante
te brendshem

DN 65

impjanti hidrante
te jashtem

DN 100

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 2.1/2''

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 2''

Tub PEHD
Ø 75

LINJA SHTRIHET NE TAVANIN
E KATIN NENTOKE

LINJA SHTRIHET NE TAVANIN
E KATIN NENTOKE

LINJA SHTRIHET NE TAVANIN
E KATIN NENTOKE

LINJA SHTRIHET NE TAVANIN
E KATIN NENTOKE

Kolona Tub
Çeliku Ø 21

2''

Tub Çeliku
Ø 11

2''

KZ

KZ KZ

KZ

HIDRANT ZJARRI ME UJE DN 45

SINJALISTIKE - HIDRANT ZJARRI ME UJE DN 45

SIMBOLET

HIDRANT UJI

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 2''

04

TUBA CELIK I ZI PA TEGEL

KZ KOLONE ZJARRI - CELIK I ZI PA TEGEL

PROJEKTI HIDRAULIK I MNZ - PLANIMETRIA E KATIT NENTOKE
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-0.30
94.657

-0.30
94.657

-0.18
94.777

-0.30
94.657

-0.18
94.777

-0.30
94.657

-0.18
94.777

-0.30
94.657

-0.03
94.387

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2% 2% 2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

96.727

11

97.028

13

99.175
2

14

98.855
2

15

95.207
R

19

94.840
SH

20

94.831
SH

2195.032
SH

22

95.211
SH

23

94.709
MP

24

94.687
MP

25

94.941
B

26

95.060
KO

30

94.657
RR

47

94.670
RR

48
94.637
RR

49

94.624
RR

94.619

51

97.835
1K

52

96.872

53

98.617
1KDR

54

59

96.355
KOL

60

96.391
KOL

61

96.429
KOL

62

96.471
KOL

63

96.507
KOL

64

96.542
KOL

65

96.546
MDR

66

78

97.450
KO1DR

89

96.596
KO1

94

96.612
KOL

95

96.623
KOL

9696.751
KOL

97

96.733

98

96.754

99

94.996
SHK

111112

95.163

SHK

113

95.253

139

96.221

356

97.612
1KDR

395

94.724

415

417

94.832

95.709
1

502

ps

95.203
ps

95.239
rr

509

95.253
ps

511

95.469
ps

51295.298
ps

513
95.192
rr

514
95.010
rr

530

95.232
1

531
95.143
1

532

95.071
1

533

95.202
m

534

95.182
m

53594.801
rr

536

94.872
p

537

94.846
p

538
94.861
m

539

94.732
rr

540

94.902
m2

541

94.931
m

542

99.977
2

543 94.967
m

54494.910
mp

545

94.888
mp

94.878
m
m1

94.751
shk

649

94.792
shk

650

95.345
ramp

651

655

94.569
k

671

94.698
k

672

1kt

1kt

kuota 0.0095.211

kuota 0.00

2
3

4
5

8
1

6
9

2
3

4
5

8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7

2kt

842

680 1080

2725

115010809751524

1180

1180

3205

1172

5103689

792

2415
2234 1968

48
4

117

94.779PS
134
94.780PS
135
94.853ps
654

94.885ps
655

94.895ps
656

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 110X10

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

 AP
DN70

LIDHJA ME
MOTOPUMP

M.K.Z

HIDRANT ZJARRI ME UJE DN 45

SIMBOLET

LINJA E BRENDESHME E HIDRANTEVE - CELIK I ZI

LINJA E JASHTEME (NEN TOKE) E HIDRANTEVE - PEHD PN16

LIDHJA ME MOTOPOMPEN E ZJARREFIKESES AP
DN70

HIDRANT ZJARRI I JASHTEM ME DY DALJE DN70

KZ KOLONE ZJARRI - CELIK I ZI PA TEGEL

PROJEKTI HIDRAULIK I MNZ - PLANSISTEMIMI + HIDRANTET E JASHTEM + LIDHJA ME BRIGADAT MNZ
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±0.00

+4.05

-4.05

-3.60

-3.15

-2.70

-2.25

-1.80

-1.35

-0.90

-0.45

±0.00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

27*30*15

1 4 7

14*30*15

13*30*15

2 3 5 6

Ambient
Teknik

Informatika

Elektrika

Hidraulika

Mekanika

KATI

0

Zyre

Klase

Recepsion

-4.95

-4.50

A B C D E F G

2
3

4
5

8
1

6
9

2
3

4
5

8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7

HIDRANT UJI

HIDRANT UJI

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 110X10

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 110X10

Tub PEHD PN16
Ø 110X10

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 110X10

 AP
DN70

LIDHJA ME
MOTOPUMP

M.K.Z

Tub Celiku
Ø 3''

Ko
lo

na
 T

ub
Ç

el
ik

u 
Ø

 2
1 2''

Tu
b 

Ç
el

ik
u

Ø
 1

1 2''

Kolona Tub
Çeliku Ø 21

2''

Tub Çeliku
Ø 11

2''

KZ

KZ

KZ

KZ

HIDRANT ZJARRI ME UJE DN 45

SIMBOLET

LINJA E BRENDESHME E HIDRANTEVE - CELIK I ZI

LINJA E JASHTEME (NEN TOKE) E HIDRANTEVE - PEHD PN16

LIDHJA ME MOTOPOMPEN E ZJARREFIKESES AP
DN70

HIDRANT ZJARRI I JASHTEM ME DY DALJE DN70

HIDRANT I BRENDSHEM
 PER SHUARJEN E ZJARRIT

Kuota  e
Dyshemese

DN 45 - MT30

11
0

60

LIDHJA E MOTOR POMPES DN 65

Kuota  e
Dyshemese

60

50
45

KASETE E JASHTEME
DN 70

FLLANXHE RRESHQITESE

VALVOLA E SHKARKIMIT ANTIGEL

BERRYL HEKURI NE KEMBE

ZHAVORR

TERRENO

MBESHTJELLESE DN 70 ME 
RAKORDE DHE MANIKOTA

LANCE + ZORRE UJI

KASETEN CELIK INOKS
KUTIA QENDRORE PER 

DN 70

ME KASETE NE KRAH
HIDRANTE ZJARRI I JASHTEM DN 70

21
5

50
0

81
0

65
0

500

KZ KOLONE ZJARRI - CELIK I ZI PA TEGEL

PROJEKTI HIDRAULIK I MNZ - PLANIMETRIA E KATIT PERDHE
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Dhome
frigoriferike

±0.00

1 2 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 17 19 26 27

+4.05

+4.05

+4.05

3 11 12 16 18 20 21 22 23 24 25

27*30*15

1 4 7 10 12 13

151617192021222426

14*30*15

13*30*15

2 3 5 6 8 9 11 14

18232527

Ambient
Teknik

KATI

+1

Zyre
Zyre

Klase

Klase

Klase

A B C D E F G

2
3

4
5

8
1

6
9

2
3

4
5

8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7

Kabineti i Kuzhines

HIDRANT UJI

HIDRANT UJI

Kolona Tub
Çeliku Ø 21

2''

Tub Çeliku
Ø 11

2''

KZ

KZ

HIDRANT ZJARRI ME UJE DN 45

SINJALISTIKE - HIDRANT ZJARRI ME UJE DN 45

SIMBOLET

HIDRANT UJI

TUBA CELIK I ZI PA TEGEL

KZ KOLONE ZJARRI - CELIK I ZI PA TEGEL

PROJEKTI HIDRAULIK I MNZ - PLANIMETRIA E KATIT TE PARE
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Tub Celiku
Ø 1½''

DN45
MT30

DN45

DN45
MT30

DN45
MT30

DN45
MT30

DN45
MT30

Tub Celiku
Ø 1½''

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 2½''

Tub Celiku
Ø 2½''

Tub Celiku
Ø 2½''

Tub Celiku
Ø 2½''

Tub Celiku
Ø 2½''

Tub Celiku
Ø 1½''

Tub Celiku
Ø 1½''

Tub Celiku
Ø 2''

Tub Celiku
Ø 1½''

Tub Celiku
Ø 1½''

Tub Celiku
Ø 1½''

Tub Celiku
Ø 1½''

Tub Celiku
Ø 1½''

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 110X10

Tub PEHD PN16
Ø 110X10

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 90X8.2

Tub PEHD PN16
Ø 110X10

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

Ø 75X12.5
PPR

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

Ø 75X12.5
PPR

1000 LITRA US

4000 LITRA MNZ4000 LITRA MNZ4000 LITRA MNZ4000 LITRA MNZ4000 LITRA MNZ4000 LITRA MNZ4000 LITRA MNZ4000 LITRA MNZ4000 LITRA MNZ4000 LITRA MNZ
OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

OPEN

SHUT

lidhja me grupin
e pompimit

DN 100

KOLEKTOR DN 150

lidhja me brigadat
MNZ

DN 80

impjanti hidrante
te brendshem

DN 65

impjanti hidrante
te jashtem

DN 100

Ø 2"
Çelik

Ø 2"
Çelik

Ø 2.1/2"
Çelik

Ø 2.1/2"
Çelik

Ø 3"
Çelik

1000 LITRA US1000 LITRA US1000 LITRA US1000 LITRA US1000 LITRA US1000 LITRA US1000 LITRA US1000 LITRA US1000 LITRA US

Ø 63
PPR

Ø 63
PPR

Ø 75X12.5
PPR

Ø 75X12.5
PPR

Ø 75X12.5
PPR

Ø 75X12.5
PPR

Ø 75
PPR

LINJA SHTRIHET NE TAVANIN
E KATIN NENTOKE

Tub Celiku
Ø 4''

Tub Celiku
Ø 3''

Tub Celiku
Ø 4''

HIDRANT I BRENDSHEM
 PER SHUARJEN E ZJARRIT

Kuota  e
Dyshemese

DN 45 - MT30

11
0

60

LIDHJA E MOTOR POMPES DN 65

Kuota  e
Dyshemese

60

50
45

KASETE E JASHTEME
DN 70

FLLANXHE RRESHQITESE

VALVOLA E SHKARKIMIT ANTIGEL

BERRYL HEKURI NE KEMBE

ZHAVORR

TERRENO

MBESHTJELLESE DN 70 ME 
RAKORDE DHE MANIKOTA

LANCE + ZORRE UJI

KASETEN CELIK INOKS
KUTIA QENDRORE PER 

DN 70

ME KASETE NE KRAH
HIDRANTE ZJARRI I JASHTEM DN 70

21
5

50
0

81
0

65
0

500

03 Pompa e furnizimit
me uje sanitar
Grup i furnizimit me uje sanitar me 2 pompa Vertikale me Shume shkalle me
motor On/Off, te lidhura ne paralel; me panel komandimi dhe presostate per 2
pompa per funksionim automatik.
Prurja= 10.0 m³/h (per secilen pompe);
H =50 m;
3x400V;P= 2 x 4 kW; Lidhjet: 2";
Temp Ujit: 5-60 °C; PN10 bar
Eficenca e pompes: IE3
Kolektore Celik Inox/Galvanizuar ;
Celik Inox klasa e mbylljes (IEC 34-5): IP54
Alternim automatik i pompave dhe funksionim ne kaskade

04 Karakteristikat Teknike:
- Autokllavë me membranë
- Presioni maximal 6 bar,
- Kapaciteti  500 lit
- De = 550
- H = 1520
- Lidhjet: M Ø  1.1/4"

02

01

POMPA E IMPIANTIT TE MBROJTJES NGA ZJARRIT - SISTEMI I
MNZ-se
Grupi i MNZ sipas EN12845 i perbere nga 2 Pompa njera Elektrike dhe
tjetra Diesel 2x15kW    (1 ne pune + 1 ne stand-by) ku secila jep
Q= 40 m³/h; H=60 mkH2O;
Pompe Pilot "Jockey" 1x0,65 kW,
Grupi i MNZ kompletuar me Kit Testimi me mates prurje (Flowmeter).
Grupi i pompave i kompletuar me Panel Komandimi dhe Presostate per
secilen pompe. Ene zgjerimi 24 lit per pompen pilot. Xhunto antivibrante,
valvola flutur DN65, kolektor dergimi, valvola mos-kthimi DN65

DEPO VERTIKALE XINGATO PER REZERVEN UJORE TE
IMPIANTIT TE MBROJTJES NDAJ ZJARRIT DHE ATE TE
FURNIZIMIT ME UJE SANITAR.
Numri i depoziteve vertikale 5000 litra = 10 cope
Sasia tatale e ujit te akumuluar = 50 m3

Sasi e ujit per impiantin e mbrojtjes ndaj zjarrit = 40 m3

Sasi e ujit per impiantin e furnizimit me uje sanitar = 10 m3

01 01 01 01 01 01 01 01 0101

02

SKEMA AKSONOMETRIKE E FURNIZIMIT ME UJE TE HIDRANTEVE
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Magzine dhe
ambiente teknike

2 3 4 6 7 9 10 11 14 15 16 17 23 251 5 8 12 13 18 19 20 21 22 24 26 27

32*30*15

1 4 7 10 12 13

17192021222426

14*30*15

13*30*15

2 3 5 6 8 9 11 14

18232527

Salle
multifunksionale

Ambient
Teknik

KATI

-1
A B C D E F G

2
3

4
5

8
1

6
9

2
3

4
5

8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7

-4.95

Server

28 29 30 31 32

-4.95

-4.95

-4.05

-3.60

-3.15-4.95

-4.50 -2.70

282930

15 16

3132

11. NUMRI I DALJEVE

Numri i daljeve në ndërtesa nuk duhet të jetë më pak se dy.
Për ndërtesa të tipit (a) kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën ndaj
zjarrit të paktën REI 90. Klasa e materialeve të përdorura duhet të jetë 0 - 1.
Për ndërtesat e tipit (b), (c) kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën
ndaj zjarrit REI 90 deri në REI 120. Klasa e materialeve të përdorura duhet të jetë 0.
Për ndërtesat e tipit (d), e kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën ndaj
zjarrit REI 120.

10. KAPACITETI I DALJEVE (FLUKSI)

Mundësitë e fluksit të daljeve duhet të jenë jo më të mëdha se vlerat pasuese:
50 persona për kate tokësore;
37,5 persona për kate nëntokësore;
37,5 persona për objekte deri në tre kate;
33 persona për objekte mbi tre kate.

DREJTIMI I DALJES

DREJTIM EVAKUIMI

SIMBOLET

SKEMA E EVAKUIMIT TE MNZ - PLANIMETRIA E KATIT NENTOKE
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±0.00

+4.05

-4.05

-3.60

-3.15

-2.70

-2.25

-1.80

-1.35

-0.90

-0.45

±0.00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

27*30*15

1 4 7

14*30*15

13*30*15

2 3 5 6

Ambient
Teknik

Informatika

Elektrika

Hidraulika

Mekanika

KATI

0

Zyre

Klase

Recepsion

-4.95

-4.50

A B C D E F G

2
3

4
5

8
1

6
9

2
3

4
5

8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7

11. NUMRI I DALJEVE

Numri i daljeve në ndërtesa nuk duhet të jetë më pak se dy.
Për ndërtesa të tipit (a) kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën ndaj
zjarrit të paktën REI 90. Klasa e materialeve të përdorura duhet të jetë 0 - 1.
Për ndërtesat e tipit (b), (c) kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën
ndaj zjarrit REI 90 deri në REI 120. Klasa e materialeve të përdorura duhet të jetë 0.
Për ndërtesat e tipit (d), e kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën ndaj
zjarrit REI 120.

10. KAPACITETI I DALJEVE (FLUKSI)

Mundësitë e fluksit të daljeve duhet të jenë jo më të mëdha se vlerat pasuese:
50 persona për kate tokësore;
37,5 persona për kate nëntokësore;
37,5 persona për objekte deri në tre kate;
33 persona për objekte mbi tre kate.

DREJTIMI I DALJES

DREJTIM EVAKUIMI

SIMBOLET

SKEMA E EVAKUIMIT TE MNZ - PLANIMETRIA E KATIT PERDHE

M
N

Z 
13

1:
20

0

SK
EM

A
 E

 E
V

A
KU

IM
IT

O
BJ

EK
TI:

A
RK

ITE
KT

:

D
A

TA
:

PO
RO

SI
TE

S:

EM
ER

TIM
I I

 F
LE

TE
S:

FA
ZA

:

e-
m

ai
l: 

st
ud

io
to

w
er

07
@

gm
ai

l.c
om

N
r. 

Liç
.

KO
D

I:

FL
ET

A
 N

R.
:

SH
KA

LL
A

IV
A

 M
EZ

EZ
I

"T
O

W
ER

" S
H.

P.
K.

A
gj

en
ci

a 
Ko

m
bë

ta
re

 e
 p

un
ës

im
it 

d
he

A
ftë

siv
e

P1
71

St
ud

im
 P

ro
je

kt
im

i "
N

d
ër

tim
 i 

që
nd

rë
s

m
ul

tif
un

ks
io

na
le

 k
am

pu
si 

Ri
no

r p
ra

në
D

RO
FP

P 
nr

.4
 T

ira
në

”

N
R.

LI
C

. A
.0

83
1/

4

IN
G

. M
EK

A
N

IK
:

M
IR

EL
 M

IC
O

N
R.

LI
C

.  
M

.1
23

8/
1

IN
G

.E
LE

KT
RI

K:
A

RJ
A

N
 C

O
KA

N
R.

LI
C

. E
.0

41
6/

6

KO
N

ST
RU

KT
O

R:
A

RD
IT 

BE
D

HI
A

N
R.

LI
C

. K
.2

01
4/

1

PR
O

JE
KT

 Z
BA

TIM
I

N
.5

73
4/

17

G
us

ht
 2

02
3



Dhome
frigoriferike

±0.00

1 2 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15 17 19 26 27

+4.05

+4.05

+4.05

3 11 12 16 18 20 21 22 23 24 25

27*30*15

1 4 7 10 12 13

151617192021222426

14*30*15

13*30*15

2 3 5 6 8 9 11 14

18232527

Ambient
Teknik

KATI

+1

Zyre
Zyre

Klase

Klase

Klase

A B C D E F G

2
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4
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8
1

6
9

2
3

4
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8
1

6
9

A B C D E F G

2 2
7

Kabineti i Kuzhines

11. NUMRI I DALJEVE

Numri i daljeve në ndërtesa nuk duhet të jetë më pak se dy.
Për ndërtesa të tipit (a) kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën ndaj
zjarrit të paktën REI 90. Klasa e materialeve të përdorura duhet të jetë 0 - 1.
Për ndërtesat e tipit (b), (c) kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën
ndaj zjarrit REI 90 deri në REI 120. Klasa e materialeve të përdorura duhet të jetë 0.
Për ndërtesat e tipit (d), e kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën ndaj
zjarrit REI 120.

10. KAPACITETI I DALJEVE (FLUKSI)

Mundësitë e fluksit të daljeve duhet të jenë jo më të mëdha se vlerat pasuese:
50 persona për kate tokësore;
37,5 persona për kate nëntokësore;
37,5 persona për objekte deri në tre kate;
33 persona për objekte mbi tre kate.

DREJTIMI I DALJES

DREJTIM EVAKUIMI

SIMBOLET

SKEMA E EVAKUIMIT TE MNZ - PLANIMETRIA E KATIT TE PARE
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OBJEKTI QE DO TE RIKONSTRUKTOHET

11. NUMRI I DALJEVE

Numri i daljeve në ndërtesa nuk duhet të jetë më pak se dy.
Për ndërtesa të tipit (a) kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën ndaj
zjarrit të paktën REI 90. Klasa e materialeve të përdorura duhet të jetë 0 - 1.
Për ndërtesat e tipit (b), (c) kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën
ndaj zjarrit REI 90 deri në REI 120. Klasa e materialeve të përdorura duhet të jetë 0.
Për ndërtesat e tipit (d), e kafazi i shkallëve dhe hyrja duhet të ketë rezistencën ndaj
zjarrit REI 120.

10. KAPACITETI I DALJEVE (FLUKSI)

Mundësitë e fluksit të daljeve duhet të jenë jo më të mëdha se vlerat pasuese:
50 persona për kate tokësore;
37,5 persona për kate nëntokësore;
37,5 persona për objekte deri në tre kate;
33 persona për objekte mbi tre kate.

DREJTIMI I DALJES

DREJTIM EVAKUIMI

SIMBOLET

SKEMA E EVAKUIMIT - OBJEKTI QE DO TE RIKONSTRUKTOHET
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Kabell alarm zjarri 1x2x1.5mm i skeruar
PH30/Tub Ø20mm fleksibel

Dedektor tymi brenda tavanit i adresueshem

Dedektor temperature jashte tavanit i adresueshem

Sirene alarmi e brendshme e adresueshme

Dedektor tymi jashte tavanit i adresueshem

Pulsant aktivizimi alarmi i adresueshem

Sinjalizues alarmi

PUSH

@

DISPLAYBATTERY U SB -A Central alarm zjarri i adresueshem 2 loop

Sirene e jashteme IP65 e adresueshme

LEGJENDA E SIMBOLEVE
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Ngjitje e shufres se FeZn nepermejt

kolones se betonit deri ne tarace,

per t'u lidhur me qarkun ne tarace.

Shufer FeZn 8mm ne pllaken e

themelit

Shirit FeZn 30x3mm nen toke 1m

larg themelit.  Lidh elektrodat e

tokezimit brenda pusetes me qarkun

ne pllaken e themelit

Shufer FeZn 8mm qe lidh qarkun e

pllakes se themelit me konturin

perimetral nen toke.

Pusete plastike 40x40, brenda saj

elektrode tokezimi L=1.5ml qe lidh

shufren me shiritin.

TOKEZIMI I PLLAKES SE THEMELIT
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Shirit FeZn 30x3mm nentoke

Pusete plastike 40x40cm

Morsete universale bashkuese

Shtize rrufepritesi L=1m

Shufer FeZn 8mm

Ngjitje e shufres deri ne tarace

LEGJENDA E SIMBOLEVE
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PAJISJE MEKANIKE
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Shufra FeZn ne tarace duhet te

pershtatet sipas arkitekutes. Duhet

te mbeshtetet ne suporte plastike te

dedikuat cdo 100-120cm.

PLANI I TARACES - RRUFEPRITESI
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Shirit FeZn 30x3mm nentoke

Pusete plastike 40x40cm

Morsete universale bashkuese

Shtize rrufepritesi L=1m

Shufer FeZn 8mm

Ngjitje e shufres deri ne tarace
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Elektrode tokezimi
CU L=1.5m

Elektrode tokezimi
CU L=1.5m

Percjelles CU
S=70m2

Percjelles CU
S=70mm2
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Hidraulika
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Puste plastike ku
brenda saj eshte
shkeputesi per matje.

TOKEZIMI MBROJTES
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SHENIME!!!

Sistemi i tokezimit duhet:

1- Vlera e rezistences me e vogel se 4 ohm.

2- Mos te instalohet ne terren me plehera ose kimikate.

3- Te instalohet 0.5m nen siperfaqen e tokes.

4- Duhet te jete i ndare nga tokezimi i rrufepritesit dhe minimumi 5m afer tij.

5- Nga ky sistem te tokezohen te gjithe konsumatoret dhe konstruksionet metalike.
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